



---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

21 мая 2024 г.

№ 278

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в некоторые  
нормативные правовые акты  
Правительства Республики Бурятия**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в Государственную программу Республики Бурятия «Развитие образования и науки», утвержденную постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.02.2013 № 49 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 03.06.2014 № 251, от 19.08.2014 № 393, от 25.09.2014 № 464, от 29.01.2015 № 35, от 19.06.2015 № 307, от 26.08.2015 № 427, от 13.11.2015 № 571, от 09.12.2015 № 607, от 09.03.2016 № 81, от 22.09.2016 № 446, от 16.12.2016 № 582, от 15.05.2017 № 215, от 18.08.2017 № 414, от 09.11.2017 № 532, от 29.03.2018 № 162, от 15.05.2018 № 243, от 09.08.2018 № 440, от 20.11.2018 № 645, от 27.12.2018 № 753, от 11.02.2019 № 44, от 15.04.2019 № 191, от 28.06.2019 № 356, от 07.08.2019 № 436, от 12.11.2019 № 599, от 13.12.2019 № 662, от 19.02.2020 № 80, от 24.04.2020 № 227, от 07.05.2020 № 247, от 02.06.2020 № 322, от 10.07.2020 № 421, от 13.08.2020 № 481, от 28.08.2020 № 522, от 31.08.2020 № 523, от 31.08.2020 № 524, от 16.09.2020 № 565, от 25.09.2020 № 595, от 15.10.2020 № 628, от 03.03.2021 № 78, от 16.04.2021 № 172, от 25.05.2021 № 247, от 26.05.2021 № 257, от 29.06.2021 № 324, от 06.07.2021 № 344, от 15.07.2021 № 386, от 30.08.2021 № 492, от 31.08.2021 № 494, от 12.11.2021 № 635, от 24.11.2021 № 658, от 07.12.2021 № 705, от 27.12.2021 № 776, от 27.12.2021 № 777, от 31.01.2022 № 37, от 09.08.2022 № 496, от 06.12.2022 № 754, от 28.12.2022 № 838, от 29.12.2022 № 848, от 20.04.2023 № 205, от 05.05.2023 № 244, от 12.07.2023 № 397, от 24.07.2023 № 433, от 09.08.2023 № 469, от 04.09.2023 № 521, от 14.09.2023 № 552, от 26.10.2023 № 648, от 01.12.2023 № 719, от 05.02.2024 № 57):

1.1. В пункте 19 приложения № 11:

1.1.1. В абзаце первом слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.1.2. В абзаце втором слово «ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.2. В пункте 19 приложения № 12:

1.2.1. В абзаце первом слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.2.2. В абзаце втором слово «ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.3. В пункте 19 приложения № 14:

1.3.1. В абзаце первом слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.3.2. В абзаце втором слово «ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.4. В пункте 18 приложения № 18:

1.4.1. В абзаце первом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

1.4.2. В абзаце втором слово «ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2. Внести следующие изменения в Порядок обеспечения одеждой, обувью, мягким, жестким инвентарем обучающихся в республиканских государственных общеобразовательных организациях, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 28.12.2017 № 634 (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 07.05.2019

№ 227):

2.1. В пункте 16.1:

2.1.1. В абзаце первом слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2.1.2. В абзаце втором слово «ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**Г. Дареев**

---

Проект представлен Министерством  
образования и науки  
тел. 44-94-64

аг4